平成 23 年 5 月 26 日

各位

          ミライトグループ

          株式会社 コミューチュア

   Relative MIRAIT Services Pty Ltd（豪州)への出資に関するお知らせ

 当社は、5 月 26 日をもちまして、下記のとおり Relative Services Pty Ltd（豪州)が実施する増資

を引受け、子会社としましたのでお知らせします。

 なお、同社は本出資に伴い、会社名を Relative Services Pty Ltd から Relative MIRAIT Services

Pty Ltd へ変更いたします。

記

1. 出資の理由

  豪州において、全国ブロードバンドネットワークプロジェクト（以下：NBN プロジェクト）が 2011

年から 10 年間にわたり開始される予定となっております。当社グループでは、中期経営計画の一つ

として海外事業への積極的な取り組みを掲げており、本プロジェクトを海外事業への参画の機会と

捉え、この度 Relative Services Pty Ltd（豪州)に出資し、合わせて主要顧客及び事業パートナー

のグローバル展開と連携することによって更なる事業拡大に取り組んで参ります。

2. 子会社の概要

（１）資本金(増資後) 100 万豪ドル(約 8,000 万円)

 （２）株主及び出資額・出資比率

 ・当社 80 万豪ドル(約 6,400 万円)：80％

 ・Steven Donnelly(現社長) 20 万豪ドル(約 1,600 万円)：20％

 （３）会社名(新) Relative MIRAIT Services Pty Ltd

 （４）本   社 4A Pioneer Avenue, Tuggerah Business Park, New South Wales, Australia

 （５）社   員 １３名

 （６）役 員 (新) ミライトグループ３名、Steven Donnelly(現社長) 合計４名

 （７）主要顧客 Telstra Corporation Limited ほか

3. NBN プロジェクトの概要

・2020 年までに 13 百万回線(FTTP93%、無線・衛星 7%)を建設

・投資資金は 359 億豪ドル(約 2.9 兆円)

4.業績見通し

  当社の業績に与える影響につきましては、見通しが明らかになり次第、お知らせいたします。

以上